
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

 CARIACICA 
      ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 
 

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
NILTON BASÍLIO TEIXEIRA  

Vice-Prefeito 
 
SECRETARIADO MUNICIPAL  

 
MARY LUCY GOMES DE SOUZA 
Governo - SEMGO 
  
EDUARDO DALLA BERNARDINA  
Procurador Geral – PROGER  
 
ELIEZER SOARES ROCHA JUNIOR 
Controle e Transparência - SEMCONT 
 
RODRIGO MAGNAGO DE HOLLANDA CAVALCANTE 
Gestão – SEMGE  
 
CARLOS RENATO MARTINS 
Finanças – SEMFI  
 
SOLISMARA DE OLIVEIRA TOSATO DELARMELINA  
Assistência Social – SEMAS  
 
EDVALDO JOSÉ ERLACHER 
Esporte e Lazer – SEMESP 
 

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Educação – SEME  
 
CLAUDIO DENICOLI DOS SANTOS 
Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente – SEMDEC  
 
BERNADETE COELHO XAVIER 
Saúde – SEMUS  
 
RENATA ROSA WEIXTER  
Cultura - SEMCULT 
 
ANTÔNIO CARLOS CESQUIM DINIZ 
Agricultura e Pesca – SEMAP 
 
JOSÉ LUIZ CAMPOS 
Obras - SEMOB 
 
MARCOS WIRIS RAINHA 
Defesa Social – SEMDEFES  

ANA EMILIA GAZEL JORGE 
Serviços – SEMSERV 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
CRISTINA ZARDO CALVI 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 
do Município de Cariacica – IPC 
 

 
 
 
 
JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 
Instituto de Desenvolvimento do Município de 
Cariacica – IDESC            
 

Diário Oficial do Município  
 

 
05-12-2019 EDIÇÃO Nº 1218 

 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.º 5.280, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2014. 
REGULAMENTADO PELO DECRETO Nº 25, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015. 



 2 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), quinta-feira, 05 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais (Interina) – Thamires F. de Alvarenga  

e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

LICITAÇÕES 
 
 
 

PORTARIAS 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
PORTARIA/GP/N.º 521, DE 03 DE 

DEZEMBRO DE 2019 
DESTITUI, DESIGNA SERVIDORES PARA 
COMPOSIÇÃO DE COMISSÃO. 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 90, 
IX, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Art. 1º Destituir a servidora Brunella Batisti 
Barcelos, matrícula nº 117.140-1, da condição 
de Membro da Comissão Permanente de 
Licitação – CPL, instituída pelo Decreto nº 174, 
de 20 dezembro de 2017. 
Art. 2º Destituir a servidora Kelly Stefany Silva 
Cassiano Santos, matrícula nº 112.060-1, da 
condição de membro da Comissão de 
Qualificação de Organizações Sociais – 
COQUALOS, instituída pelo Decreto nº 116, de 
18 de setembro de 2017. 
Art. 3º Designar a servidora Brunella Batisti 
Barcelos, matrícula nº 117.140-1, na condição 
de membro da Comissão de Qualificação de 
Organizações Sociais – COQUALOS, instituída 
pelo Decreto nº 116, de 18 de setembro de 
2017. 
Art. 4º Designar a servidora Kelly Stefany Silva 
Cassiano Santos, matrícula nº 112.060-1, na 

condição de Membro da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, instituída pelo Decreto nº 
174, de 20 dezembro de 2017. 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos a 1° de 
dezembro de 2019. 
Art. 6º Revogam-se todas as disposições em 
contrário.  
Cariacica-ES, 03 de dezembro de 2019. 

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR  
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  

N.º 030/2019. 
Processo nº 26.157/2019 
O Município de Cariacica, torna público para 
amplo conhecimento, que o Sr. Secretário 
Municipal de Obras, HOMOLOGOU a TOMADA 
DE PREÇOS nº 030/2019, referente a 
Contratação de empresa especializada para 
execução de obras de Drenagem e 
Pavimentação da Rua Santo André no Bairro 
Bandeirantes e Execução da Escadaria Sem 

Nome situada no Bairro Vista Mar, no município 
de Cariacica/ES, que teve como vencedora a 
empresa BASE FORTE CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI ME com valor global de R$ 
240.024,44 (duzentos e quarenta mil vinte e  

 
quatro reais e quarenta e quatro centavos). 
Cariacica-ES, 04/12/2019. 

JOSÉ LUIZ CAMPOS 
Secretário Municipal de Obras  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 047/2019 

Processo 33.157/2019 
Contratação de empresa especializada para 
execução de obras de drenagem e 
pavimentação na rua José Valentim no bairro 
Cariacica Sede, no município de Cariacica/ES. 
Data da entrega e abertura dos envelopes: 06 
de janeiro de 2020. 
Horários:   13h30min (Entrega de envelopes) -
14h00min (Abertura).   
Regime de Execução: Indireta (empreitada por 
preço unitário). 
Tipo de Licitação: Menor Preço. 
Secretaria de origem: Secretaria Municipal de 
Obras. 
O edital completo poderá ser obtido no 
endereço eletrônico 
www.cariacica.es.gov.br/licitacao. 
Valor máximo estimado para o certame: R$ 
436.583,07 (quatrocentos e trinta e seis mil 
quinhentos e oitenta e três reais e sete 
centavos). 
Cariacica-ES, 04/12/2019. 

ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI 
Presidente da CPL 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 048/2019 
Processo 33.434/2019 
Contratação de empresa especializada para 
execução de obras de drenagem e 
pavimentação das ruas Rei Ciro e Rei Salomão 
no Bairro Vale dos Reis, Cariacica/ES. 
Data da entrega e abertura dos envelopes: 07 
de janeiro de 2020. 
Horários:   13h30min (Entrega de envelopes) -
14h00min (Abertura).   
Regime de Execução: Indireta (empreitada por 
preço unitário). 
Tipo de Licitação: Menor Preço. 
Secretaria de origem: Secretaria Municipal de 
Obras. 
O edital completo poderá ser obtido no 
endereço eletrônico 
www.cariacica.es.gov.br/licitacao. 

Valor máximo estimado para o certame: R$ 
1.151.732,17 (um milhão cento e cinquenta e 
um mil setecentos e trinta e dois mil reais e 
dezessete centavos). 
Cariacica-ES, 04/12/2019. 

ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI 
Presidente da CPL 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2019 
Proc. Nº 28.450/2019 

http://www.cariacica.es.gov.br/licitacao
http://www.cariacica.es.gov.br/licitacao


 3 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), quinta-feira, 05 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais (Interina) – Thamires F. de Alvarenga  

e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

DIVERSOS    
 
 
 

 
O Município de Cariacica torna público, a 
abertura da licitação na modalidade de pregão 
eletrônico, objetivando o registro de preços 
para provável contratação Sistema de 
Informação, integrado via barramento de 
serviços web API (application programming 
interface) com suíte de gerenciamento de 
processos de negócio e suíte de gestão de 
conteúdo, por meio de fornecimento de licença 
uso perpétua, implantação, treinamento, 
manutenção corretiva e evolutiva, objetivando 
a modernização da gestão de processos 
administrativos. 
Recebimento das Propostas dia 06/12/2019 às 
08:00 ao dia 17/12/2019 às 12:00 h. Início da 
Sessão de Disputa: 17/12/2019 às 15:00 h. O 
Edital completo estará disponível, nos sites 
www.licitacoes-e.com.br e 
www.cariacica.es.gov.br. Informações e 
esclarecimentos no e-mail: 

pregao4@cariacica.es.gov.br 
Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone: (27) 3354-5815. 
Cariacica-ES, 04/12/2019. 

IVO PEREIRA BASTOS NETO 
Pregoeiro Municipal 

 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Com base no artigo 24, inciso IV, da Lei n° 
8.666/93, reconheço integralmente a Dispensa 
de Licitação relativa ao processo n° 
32.651/2019, objetivando a contratação de 
empresa para prestação de serviço de locação 
de veículo sem motorista para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de 
Cariacica.  
Será contratada a empresa, AMÉRICA LOCAÇÃO 
E SERVIÇOS LTDA., CNPJ: 05.493.355/0001-
83, no valor global de R$ 770.526,00 
(setecentos e setenta mil, quinhentos e vinte e 
seis reais) pelo período de até 180 dias, sendo 
R$ 592.380,00 para a Secretaria Municipal de 

Gestão, R$ 52.578,00 para a Secretaria 
Municipal de Educação, R$ 81.828,00 para a 
Secretaria Municipal de Saúde e R$ 43.740,00 

para a Secretaria Municipal de Defesa Social.  
As despesas ocorrerão, respectivamente, nas 
dotações orçamentarias:  
02.04.01.00 - 04.122.0053.2.0266 - 
3.3.90.39.00 - 1.001.0000; 
02.08.02.00 - 12.122.0021.2.2116 - 
3.3.90.39.00 - 1.111.0000; 
04.01.01.00 - 10.122.0002.2.0017 - 
3.3.90.39.00 – 1.211.0000; 
02.04.01.00 - 26.782.0019.2.0103 - 
3.3.90.39.00 – 1.001.0000. 
Cariacica-ES, 04 de dezembro de 2019. 

RODRIGO MAGNAGO DE HOLLANDA 
CAVALCANTE 

Secretário Municipal de Gestão 
JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Secretário Municipal de Educação 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal De Saúde 

 
MARCOS WIRIS RAINHA 

Secretário Municipal de Defesa Social 
 
 

 
 

 
RESUMO DO 5º TERMO ADITIVO 

Processo nº. 17.663/2019 
Contrato nº. 111/2016 
Contratante: PMC 
Contratada: LIMPSERVICE SERVIÇOS LTDA. 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por 
objetivo a repactuação do Contrato nº 
111/2016, firmado em 01/11/2016. 
Os valores unitários dos postos após a 
repactuação ficarão em: 12x36 diurno – R$ 
6.141,19 (seis mil, cento e quarenta e um reais 
e dezenove centavos); 12x36 noturno – R$ 
7.506,52 (sete mil, quinhentos e seis reais e 

cinquenta e dois centavos); 44 horas – R$ 
3.162,15 (três mil, cento e sessenta e dois 
reais e quinze centavos). 
Dotação orçamentária: 04.122.0002.2.0012 – 
3.3.90.37.00 – 1.001.0000 
Fica transformado o anexo do termo contratual 
em anexo I. Fica inserido no termo contratual o 
anexo II, com os valores referentes ao objeto 
da repactuação, objeto do presente aditamento. 
Data de assinatura: 28/11/2019 

Secretaria Municipal de Gestão 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

Processo nº. 25.858/2019 
Contrato nº. 157/2019 
Contratante: PMC 
Contratada: BASE FORTE CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI  
Objeto: execução de obras de Drenagem e 
Pavimentação da rua Augusto Ferrari no Bairro 
Vera Cruz, localizada no Município de 
Cariacica/ES. 

Valor: R$ 287.000,00 (duzentos e oitenta e 
sete mil reais). 
Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias a contar 
da data da assinatura do contrato.  
Valor: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil 
reais). 
Dotação Orçamentária: 02.05.01.00 – 
15.451.0010.1.0059 – 4.4.90.51.00 – 
1.001.9000 – 02.05.01.00 – 
15.451.0010.1.0059 – 4.4.90.51.00 – 
1.001.0000 
Data de assinatura: 26/11/2019 

Secretaria Municipal de Obras 
 

 
EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO 

Processo nº. 702/2014 
Contrato nº. 131/2014 
Contratante: PMC 
Contratada: PLANTAR SANEAMENTO 
AMBIENTAL LTDA. 
 

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.cariacica.es.gov.br/
mailto:pregao4@cariacica.es.gov.br


 4 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), quinta-feira, 05 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais (Interina) – Thamires F. de Alvarenga  

e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por 
objetivo a prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato. O prazo de vigência do contrato 
referido fica prorrogado pelo prazo de 06 (seis) 
meses, a contar de 17/10/2019. 
Valor: R$ 427.327,18 (quatrocentos e vinte e 
sete mil, trezentos e vinte sete reais e dezoito 
centavos). 
Dotação orçamentária: 04.01.01.00 – 
10.305.0011.2.0078 – 3.3.90.39.00 – 
1.212.0005 
Data de assinatura: 17/10/2019 

Secretaria Municipal de Saúde 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 

Processo nº. 21.650/2019 
PE nº. 104/2019 
Objeto: Aquisição de equipamento e mobiliário 
escolar. 
Prazo de vigência: 12 meses, não prorrogáveis, 
a partir da publicação. 
ARP: 314/2019 
Compromitente: MADE INFO SERVIÇOS LTDA - 
ME. 
Valor total do lote 52: R$ 4.248,46 (quatro mil, 
duzentos e quarenta e oito reais e quarenta e 
seis centavos). 
Data de Assinatura: 21/11/2019 

Secretaria Municipal de Educação 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 

Processo nº. 31.133/2019 
PE nº. 146/2019 
Objeto: Eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de 
manutenção, reparos e pintura de 
equipamentos públicos. 
Prazo de vigência: 12 meses, não prorrogáveis, 
a partir da publicação. 
ARP: 353/2019 
Compromitente: VLZ CONSTRUTORA LTDA. 
Valor Total: R$ 3.284.000,00 (três milhões, 
duzentos e oitenta e quatro mil reais). 
Data de Assinatura: 04/12/2019 

Secretaria Municipal de Serviços 
 

 

COMUNICADO DE ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2019 

PROCESSO Nº 31.061/2019 
O Município de Cariacica, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Educação, torna 
público, que está aderindo à Ata de Registro de 
Preços nº 006/2019 oriunda do procedimento 
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
006/2019, tendo com gerenciador o Consórcio 
Público do Extremo Sul - COPES. A referida Ata 
terá sua vigência expirada em 23 de setembro 
de 2020. A presente adesão se refere aos itens 
10, 11, 13 e 14, cujo objeto é a aquisição de  

 
mobiliário, correspondendo ao valor total de R$  
640.359,51 (seiscentos e quarenta mil, 
trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta 
e um centavo). 
Cariacica-ES, 04 de dezembro de 2019. 

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Secretaria Municipal de Educação 

 

 

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA E FINANCEIRA N° 024/2019 

Processo n°: 32.427/2019-1. 
CONVENENTES: Município de Cariacica e 
Município de Vitória. 
OBJETO: Cessão do servidor IVAN NYLS 
RIBEIRO LANA, matrícula n° 102.008-3, MaPB-
II Arte, do quadro de pessoal da Prefeitura 
Municipal de Cariacica. 
Vigência: Até 31/12/2020. 
Cariacica-ES, 03 de dezembro de 2019. 

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JÚNIOR 
Prefeito Municipal de Cariacica 

Cedente 
LUCIANO SANTOS REZENDE 
Prefeito Municipal de Vitória 

Cessionário 
 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 688/2019 - SEMUS 

Ata de Registro de Preços nº. 206/2019 - PMC. 
Processo nº. 27778/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Dimaster Comércio de Produtos 
Hospitalares Ltda. 
Valor Total: R$ 43.600,00 (Quarenta e três mil 
e seiscentos reais). 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 
10.303.0029.2.0145 
1.290.0001 
Cariacica-ES, 22/10/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 694/2019 - SEMUS 

Ata de Registro de Preços nº. 274/2018 - PMC. 
Processo nº. 16043/2019. 
Objeto: Aquisição de equipamentos médico-
hospitalares. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: D&D Empreendimentos Comerciais 
Eireli. 
Valor Total: R$ 1.998,42 (Mil novecentos e 
noventa e oito reais e quarenta e dois 
centavos) 
Dotação Orçamentária: 
4.4.90.52.00 
10.302.0030.2.0285 
1.211.0000 
1.213.0001 



 5 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), quinta-feira, 05 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais (Interina) – Thamires F. de Alvarenga  

e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

 
Cariacica-ES, 22/10/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 725/2019 - SEMUS 

Ata de Registro de Preços nº. 0726/2018 - 
SERP. 
Processo nº. 28483/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Hospidrogas Comércio de Produtos 
Hospitalares Ltda. 
Valor Total: R$ 10.559,55 (Dez mil quinhentos 
e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco 
centavos) 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 
10.303.0029.2.0145 
2.290.0002 
Cariacica-ES, 29/10/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 736/2019 - SEMUS 

Ata de Registro de Preços nº. 0727/2018 - 
SERP. 
Processo nº. 26717/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: NDS Distribuidora de 
Medicamentos Ltda. 
Valor Total: R$ 24.172,00 (Vinte e quatro mil 
cento e setenta e dois reais) 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 
10.303.0029.2.0145 
2.290.0002 
Cariacica-ES, 30/10/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 738/2019 - SEMUS 

Ata de Registro de Preços nº. 0259/2019 - 
SERP. 
Processo nº. 25982/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Hospidrogas Comércio de Produtos 
Hospitalares Ltda. 
Valor Total: R$ 969,00 (Novecentos e sessenta 
e nove reais) 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 
10.303.0029.2.0145 
2.212.0002 
Cariacica-ES, 31/10/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº. 740/2019 - SEMUS 
Dispensa de Licitação nº. 089/2019 - PMC. 
Processo nº. 26928/2019. 
Objeto: Aquisição de blocos de notificação. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Scribo Formulários Ltda. 
Valor Total: R$ 1.999,00 (Mil novecentos e 
noventa e nove reais) 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.30.00 
10.304.0011.2.0080 
1.212.0005 
Cariacica-ES, 31/10/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 741/2019 - SEMUS 

Dispensa de Licitação nº. 79/2019 - PMC. 
Processo nº. 21015/2019. 
Objeto: Aquisição de dispositivo de 
incontinência urinária. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Serramed Produtos Hospitalares 
Eireli - ME. 
Valor Total: R$ 734,40 (Setecentos e trinta e 
quatro reais e quarenta centavos) 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 
10.301.0030.2.0147 
1.211.0000 
Cariacica-ES, 31/10/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 742/2019 - SEMUS 

Dispensa de Licitação nº. 077/2019 - PMC. 
Processo nº. 21445/2019. 
Objeto: Aquisição de bota de unna atendimento 
de mandado judicial. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Serramed Produtos Hospitalares 
Eireli - ME. 
Valor Total: R$ 828,00 (Oitocentos e vinte e 
oito reais) 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 
10.301.0030.2.0147 
1.211.0000 
Cariacica-ES, 31/10/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 743/2019 - SEMUS 

Dispensa de Licitação nº. 078/2019 – PMC. 
Processo nº. 18730/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 



 6 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), quinta-feira, 05 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais (Interina) – Thamires F. de Alvarenga  

e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

 
Contratada: Cristália Produtos Químicos 
Farmacêuticos Ltda. 
Valor Total: R$ 2.461,00 (Dois mil quatrocentos 
e sessenta e um reais) 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.30.00 
10.303.0029.2.0145 
1.211.0000 
1.212.0002 
Cariacica-ES, 31/10/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 744/2019 - SEMUS 

Dispensa de Licitação nº. 078/2019 – PMC. 
Processo nº. 18730/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Comercial Cirúrgica Rioclarense 
Ltda. 
Valor Total: R$ 1.460,80 (Mil quatrocentos e 
sessenta reais e oitenta centavos) 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.30.00 
10.303.0029.2.0145 
1.212.0002 
Cariacica-ES, 31/10/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 745/2019 - SEMUS 

Ata de Registro de Preços nº. 289/2018 - PMC. 
Processo nº. 42767/2018. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Comercial Cirúrgica Rioclarense 
Ltda. 
Valor Total: R$ 2.595,00 (Dois mil quinhentos e 
noventa e cinco reais) 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.30.00 
10.303.0029.2.0145 
1.211.0000 
Cariacica-ES, 31/10/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 759/2019 - SEMUS 

Dispensa de Licitação nº. 088/2019 - PMC. 
Processo nº. 28483/2019. 
Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis para 
atendimento de mandado judicial. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Serramed Produtos Hospitalares 
Eireli - ME. 
Valor Total: R$ 2.275,20 (Dois mil duzentos e 
setenta e cinco reais e vinte centavos) 
Dotação Orçamentária: 

 
3.3.90.32.00 
10.301.0030.2.0147 
1.211.0000 
Cariacica-ES, 04/11/2019 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 760/2019 - SEMUS 

Ata de Registro de Preços nº. 202/2019 - PMC. 
Processo nº. 28627/2019. 
Objeto: Aquisição de materiais médico-
hospitalares. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Mônaco Distribuidora de 
Medicamentos Ltda - EPP. 
Valor Total: R$ 13.249,00 (Treze mil duzentos 
e quarenta e nove reais) 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.30.00 
10.301.0030.2.0147 
10.302.0030.2.0285 
1.212.0003 
1.212.0006 
Cariacica-ES, 04/11/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 761/2019 - SEMUS 

Dispensa de Licitação nº. 095/2019 - PMC. 
Processo nº. 23879/2019. 
Objeto: Aquisição de caixas/maletas de 
emergência. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Viferro Ferramentas e Ferragens 
Ltda. 
Valor Total: R$ 902,40 (Novecentos e dois reais 
e quarenta centavos) 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.30.00 
10.301.0030.2.0148 
1.212.0003 
Cariacica-ES, 04/11/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 772/2019 - SEMUS 

Ata de Registro de Preços nº. 0866/2018 - 
PMC. 
Processo nº. 26521/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: NDS Distribuidora de 
Medicamentos Ltda. 
Valor Total: R$ 28.347,50 (Vinte e oito mil 
trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta 
centavos) 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 



 7 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), quinta-feira, 05 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais (Interina) – Thamires F. de Alvarenga  

e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

 
10.303.0029.2.0145 
2.212.0002 
Cariacica-ES, 08/11/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 777/2019 - SEMUS 

Ata de Registro de Preços nº. 0742/2019 - 
SERP. 
Processo nº. 30335/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Drogafonte Ltda. 
Valor Total: R$ 467,70 (Quatrocentos e 
sessenta e sete reais e setenta centavos). 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 
10.303.0029.2.0145 
2.290.0002 
Cariacica-ES, 11/11/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 780/2019 - SEMUS 

Ata de Registro de Preços nº. 0844/2018 - 
SERP. 
Processo nº. 28485/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Aglon Comércio e Representações 
Ltda. 
Valor Total: R$ 24.120,94 (Vinte e quatro mil 
cento e vinte reais e noventa e quatro 
centavos) 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 
10.303.0029.2.0145 
2.290.0002 
Cariacica-ES, 11/11/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº. 781/2019 - SEMUS 

Ata de Registro de Preços nº. 0270/2019 - 
SERP. 
Processo nº. 28993/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: NDS Distribuidora de 
Medicamentos Ltda. 
Valor Total: R$ 11.838,20 (Onze mil oitocentos 
e trinta e oito reais e vinte centavos) 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 
10.303.0029.2.0145 
2.290.0002 
Cariacica-ES, 11/11/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº. 782/2019 - SEMUS 
Ata de Registro de Preços nº. 0887/2018 - 
SERP. 
Processo nº. 29422/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Hospidrogas Comércio de Produtos 
Hospitalares Ltda. 
Valor Total: R$ 30.384,00 (Trinta mil trezentos 
e oitenta e quatro reais) 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 
10.303.0029.2.0145 
2.290.0002 
Cariacica-ES, 11/11/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 783/2019 - SEMUS 

Ata de Registro de Preços nº. 0843/2018 - 
SERP. 
Processo nº. 29423/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Hospidrogas Comércio de Produtos 
Hospitalares Ltda. 
Valor Total: R$ 16.554,00 (Dezesseis mil 
quinhentos e cinquenta e quatro reais) 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 
10.303.0029.2.0145 
2.290.0002 
Cariacica-ES, 11/11/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 785/2019 - SEMUS 

Ata de Registro de Preços nº. 0267/2019 - 
SERP. 
Processo nº. 28857/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Comercial Valfarma Eireli. 
Valor Total: R$ 3.160,80 (Três mil cento e 
sessenta reais e oitenta centavos). 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 
10.303.0029.2.0145 
2.290.0002 
Cariacica-ES, 11/11/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 786/2019 - SEMUS 

Ata de Registro de Preços nº. 0107/2019 - 
SERP. 
Processo nº. 29978/2019. 



 8 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), quinta-feira, 05 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais (Interina) – Thamires F. de Alvarenga  

e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: NDS Distribuidora de 
Medicamentos Ltda. 
Valor Total: R$ 22.374,78 (Vinte e dois mil 
trezentos e setenta e quatro reais e setenta e 
oito centavos). 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 
10.303.0029.2.0145 
2.290.0002 
Cariacica-ES, 11/11/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 788/2019 - SEMUS 

Ata de Registro de Preços nº. 225/2019 - PMC. 
Processo nº. 31222/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Hospidrogas Comércio de Produtos 
Hospitalares Ltda. 
Valor Total: R$ 18.225,03 (Dezoito mil 
duzentos e vinte e cinco reais e três centavos). 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 
10.303.0029.2.0145 
2.290.0001 
Cariacica-ES, 11/11/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 789/2019 - SEMUS 

Ata de Registro de Preços nº. 0888/2019 - 
SERP. 
Processo nº. 25854/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: NDS Distribuidora de 
Medicamentos Ltda. 
Valor Total: R$ 16.067,50 (Dezesseis mil e 
sessenta e sete reais e cinquenta centavos). 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 
10.303.0029.2.0145 
2.290.0002 
Cariacica-ES, 11/11/2019. 

BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 

RESUMO DA AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº 904/2019 

Ata de Registro de Preços nº 302/2019 
Pregão Eletrônico nº 123/2019 
Processo Administrativo nº 27.140/2019 
Objeto: fornecimento de coffee break. 
Contratada: CAC COMERCIAL LTDA ME EPP 
Dotação: 02.02.01.00 – 04.122.0002.2.0013 – 
3.3.90.30.00 – 1.001.0000 – 29  

 
Valor: R$ 438,90 (quatrocentos e trinta e oito 
reais e noventa centavos) 
Cariacica-ES, 04 de dezembro de 2019. 

Secretaria Municipal de Governo 
 

 

EDITAL/SEMFI 
GERÊNCIA DE ARRECADAÇÃO E COBRANÇA 
Pelo presente, ficam os contribuintes abaixo 
discriminados, cientes desta notificação para 
comparecimento a esta Prefeitura, na Gerência 
de Arrecadação e Cobrança, no prazo de 30 
(trinta) dias contados a partir da publicação, 
para regularização de pendências existentes: 
ELIABI PANTALIÃO MASSALAI, CPF/CNPJ: 
093.664.687-05, REFERENTE AO 
RESSARCIMENTO 345256/2019 (SEMFI), DO 
PROCESSO Nº. 33367/2016; E. G. PEREIRA 
CAÇAMBAS - ME, CPF/CNPJ: 17.746.509/0001-
80, REFERENTE AO A.I 1979/2019 (SEMMAM), 
DO PROCESSO Nº. 31633/2017; JOSE MARIO 
RAMOS SILVA, CPF/CNPJ: 18.057.069/0001-
17, REFERENTE AO A.I 753/2019 (SEMMAM), 
DO PROCESSO Nº. 13717/2019; DEIGLIS 
CARDOSO MILAGR S, CPF/CNPJ: 058.016.327-
00, REFERENTE AOS A.I 347 E 348/2019 
(SEMMAM), DO PROCESSO Nº. 8802/2019; 
ELIANE DE MOURA LOPES DA SILVA, CPF/CNPJ: 
31.108.099/0001-73, REFERENTE AO A.I 
1775/2019 (SEMMAM), DO PROCESSO Nº. 
14797/2019; TRANSPORTES RODOVIARIOS 
FEDRIGO LTDA, CPF/CNPJ: 20.437.217/0003-
32, REFERENTE AO A.I 128/2019 (SEMFI), DO 
PROCESSO Nº. 29352/2019; A L BATISTA 
COMERCIO E SERVIÇOS, CPF/CNPJ: 
18.419.878/0001-21, REFERENTE AO A.I 
130/2019 (SEMFI), DO PROCESSO Nº. 
29354/2019. 
Cariacica-ES, 04 de dezembro de 2019. 

ASLLAN HOFFY SOUZA RIZZO 
Gerente de Arrecadação e Cobrança 

 

 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS –  
EDITAL Nº 01/2019 

EDITAL 03, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA, 
torna a publicação do Resultado Preliminar da 
Prova Objetiva, conforme abaixo: 
1. RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA 
OBJETIVA 
O Resultado Preliminar da Prova Objetiva estará 
disponível, na página do Processo Seletivo 
Público, em Publicações, a partir das 9h do dia 
5 de dezembro de 2019. 
Cariacica-ES, 04 de dezembro de 2019.  

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2019 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº  



 9 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), quinta-feira, 05 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais (Interina) – Thamires F. de Alvarenga  

e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

 
004/2019 

COMPROVAÇÃO DE PRÉ-REQUISITO, QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E EXERCÍCIO 
PROFISSIONAL 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA E A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições 
legais, em observância às disposições da Lei Municipal nº 5.754/2017 e do autorizativo constante da Lei 
Municipal nº 5.922/2018, fazem saber que: 
1. Ficam convocados os candidatos relacionados abaixo, classificados no Processo Seletivo Simplificado 
nº 004/2019 para comparecerem no local, dias e horários indicados no anexo I deste Edital a fim de 
proceder a 2ª etapa do Processo Seletivo Simplificado nº004/2019, que compreende a comprovação dos 
requisitos, de qualificação profissional e experiência profissional, conforme informações preenchidas na 
inscrição realizada online. 
2. O candidato deverá apresentar a seguinte documentação em cópias autenticadas ou simples na 
presença de documentação original para conferência, em envelope, constando na frente nome completo 
e cargo:  
a) Ficha de Inscrição (original); 
b) Cópia autenticada do documento de identidade com foto; 
Serão considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas 
Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros 
Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos 
etc.); passaporte brasileiro; certificado de reservista; carteiras funcionais do Ministério Público; carteiras 

funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valham como identidade; carteira de 
trabalho; carteira nacional de habilitação. 
c) Cópia autenticada do diploma ou histórico escolar, que comprove a escolaridade mínima exigida. 
d) Cópia autenticada de comprovante de inscrição no Conselho de Classe. 
3. Além da documentação listada no item 2, o candidato deve apresentar através de cópias autenticadas 
ou simples na presença de documentação original para conferência a documentação referente a 
qualificação profissional e exercício profissional, conforme as informações preenchidas no ato de 
inscrição. 
4. A apresentação inadequada ou não apresentação dos documentos descritos no item 5.3 deste Edital 
e/ou a não comprovação dos requisitos, experiência profissional e qualificação profissional e/ou a 
divergência entre a pontuação declarada na inscrição e a documentação apresentada incorrerão na 
reclassificação automática do candidato por uma única vez no Processo Seletivo. 
5. Em caso de impossibilidade de comparecimento do candidato, nessa etapa é facultativo ao mesmo 
nomear procurador com firma devidamente reconhecida em cartório para apresentação de 
documentação comprobatória, respeitado a data de convocação para essa apresentação (a procuração 
ou cópia ficara retida junto com as cópias dos demais documentos comprobatórios). 
6. O não comparecimento do candidato ou de seu procurador nessa etapa implicará na imediata 
ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO do Processo Seletivo. 

CARGO CLASSIFICAÇÃO DATA HORÁRIO LOCAL 

AMNS I - 
ENFERMAGEM 

11º a 16º 09/12/2019 13h: 30   às 
15h: 30 

Av. Kleber Andrade, 
nº 05, Rio Branco, 
Cariacica – ES. Setor 
RH -1º andar 

 

AMNS I -  ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO 

1 20191551097628 DENISE BARBOSA GIL 

2 20191551205712 STEFANA JULIA KONIECZNA NASCIMENTO 

3 20191551216573 IVANILDA MIRANDA DE ABREU FERREIRA 

4 20191550663607 EDNA LUZIA FURTADO 

5 20191551134513 REGINA APARECIDA DE SOUSA BARTH 

6 20191551191420 SÔNIA APARECIDA DA SILVA DURÃO 

Cariacica-ES, 03 de dezembro de 2019. 
GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR 

Prefeito Municipal 
BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2019 
 RECLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS 

O PREFEITO MUNICIPAL E A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos termos da legislação vigente e do 
Edital nº004/2019, torna pública a reclassificação dos candidatos, por divergência na pontuação, do 
cargo de AMNS I – ENFERMAGEM. 



 10 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), quinta-feira, 05 de dezembro de 2019. 
 

 

 
 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais (Interina) – Thamires F. de Alvarenga  

e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 
Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 

CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br Tel: (27) 3354-5807 

CONSELHOS MUNICIPAIS    
 
 
 

 

AMNS I - ENFERMAGEM 

INSCRIÇÃO NOME 

20191551047002 MAGALI AFONSO TEIXEIRA ZUCCON 

Cariacica-ES, 03 de dezembro de 2019. 
GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR 

Prefeito Municipal 
BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº005/2019 

 RECLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS 
O PREFEITO MUNICIPAL E A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos termos da legislação vigente e do 

Edital nº005/2019, torna pública a reclassificação dos candidatos, por divergência na pontuação, do 
cargo de AMNS I - ODONTOLOGIA ESPECIALISTA EM BUCO MAXILO FACIAL. 

AMNS I - ODONTOLOGIA ESPECIALISTA EM BUCO MAXILO FACIAL 

INSCRIÇÃO NOME 

20191554467895 LARA HELENA LEMOS FUZARI 

Cariacica-ES, 03 de dezembro de 2019. 
GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR 

Prefeito Municipal 
BERNADETE COELHO XAVIER 
Secretária Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 033/2019 – COMASC* 
 
APROVA PROPOSTA Nº 039562/2019, ELABORADA E INSERIDA NO SISTEMA DE GESTÃO DE 
CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE – SICONV, PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA-ES, 
DESTINADA À “ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE – CARIACICA”. 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIACICA - COMASC, no uso das competências 
que lhe confere a Lei Municipal nº 5.199, de 19 de fevereiro de 2014 e em conformidade com as 
deliberações da 63ª (sexagésima terceira) reunião extraordinária, realizada no dia 21 de novembro de 
2019. 

RESOLVE:  
Art. 1º - Aprovar a proposta nº 039562/2019 cujo objetivo é a Estruturação da Rede de Serviços do 
Sistema único de Assistência Social - SUAS. O recurso de Emenda Parlamentar Federal destinado à 
“Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais” – APAE – Cariacica, para aquisição de bens. Valor: R$ 
263.323,03 (duzentos e sessenta e três mil trezentos e vinte e três reais e três centavos), sendo o valor 
de R$ 13.323,03 (treze mil trezentos e vinte e três reais e três centavos) de contrapartida do Município.     
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 
 Cariacica–ES, 21 de novembro de 2019. 

ANDRESSA BIANCARDI OLIVEIRA 
 Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Cariacica – COMASC 

_________________ 
*TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CONSELHO; PUBLICADO NA FORMA DO ART. 10, § 1º DO DECRETO 025/2015. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 


		2019-12-04T20:18:30-0200
	MUNICIPIO DE CARIACICA:27150549000119




